



Municipalidad de Ypacaraí

Calle Yegros 338 esq/ Mcal. Estigarribia
Tel.: 0513 - 432 856 Telefax.: 0513 - 432 267
Ypacaraí Paraguay

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA

GRUPO 1 – LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL (MCN) 04/2024 “CONSTRUCCIÓN DE SANITARIO PARA NIVEL INICIAL ADOSADO A AULA EXISTENTE EN LA ESC. BÁS. N° 350 SAGRADA FAMILIA DE NAZARETH, DISTRITO DE YPACARAI, CON ID N° 455.796

N° de Item	Descripción	U.M.	Cant.	Marca	Procedencia	HZ Sistemas Equipamientos Transportes		RM Construcciones Generales		Metalúrgica Servicios		GER.COM Ingeniero y Asociados	
						Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	Replanteo de obra	M2	5	N/A	N/A	18.300	91.500	18.400	92.000	18.982	94.910		
2	Cartel de obra de 1,00 x 1,50 con impresión digital en lona vinílica	UN.	1	N/A	N/A	3.215.000	3.215.000	3.220.000	3.220.000	3.321.850	3.321.850		
3	Quitar una ventana tipo balancín existente	UN.	1	N/A	N/A	460.000	460.000	460.000	460.000	474.550	474.550		
4	Destronque de árbol, próximo a la obra	UN.	1	N/A	N/A	2.116.000	2.116.000	2.116.000	2.116.000	2.182.930	2.182.930		
5	Excavación y carga de cemento con PBC	M3	2,65	N/A	N/A	690.000	1.828.500	690.000	1.828.500	711.825	1.886.336		
6	Encadenado de Hº Aº	ML	7,35	N/A	N/A	321.500	2.363.025	322.000	2.366.700	332.185	2.441.560		
7	Mampostería de 0,30 cm	M2	1,09	N/A	N/A	184.000	200.560	184.000	200.560	189.820	206.904		
8	Relleno y apisonados de interiores	M3	3,96	N/A	N/A	184.000	728.640	184.000	728.640	189.820	751.687		
9	Mampostería de 0,15 para revocar	M2	21,35	N/A	N/A	138.000	2.946.300	138.000	2.946.300	142.365	3.039.493		
10	En varillado bajo abertura 2 y 8 por hiladas (2)	ML	14,7	N/A	N/A	36.500	536.550	36.800	540.960	37.964	558.071		
11	Aislación de pared	ML	7,35	N/A	N/A	151.800	1.115.730	151.800	1.115.730	156.602	1.151.021		
12	Techo de teja común sobre tejuelones y tirantes de madera de 2 x 6	M2	8,21	N/A	N/A	552.000	4.531.920	552.000	4.531.920	569.460	4.675.267		
13	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	M2	55,95	N/A	N/A	73.600	4.117.920	73.600	4.117.920	75.928	4.248.172		





Municipalidad de Ypacarai

Calle Yegros 338 esq/ Mcal. Estigarribia
Tel.: 0513 - 432 856 Telefax.: 0513 - 432 267
Ypacarai Paraguay

14	Contrapiso de Hº de cascotes	M2	5,57	N/A	N/A	69.000	384.330	69.000	384.330	71.183	396.487
15	Piso de cerámico	M2	5,7	N/A	N/A	119.500	681.150	119.600	681.720	123.383	703.283
16	Zócalo cerámico	ML	7	N/A	N/A	73.500	514.500	73.600	515.200	75.928	531.496
17	Marco y puerta 0,70 x 2,10 (Puerta Placa) completo	UN.	2	N/A	N/A	1.104.000	2.208.000	1.104.000	2.208.000	1.138.920	2.277.840
18	Marco de 1x2 y 3 Puertas 0,55 x 0,60 (bajo mesada)	UN.	1	N/A	N/A	874.000	874.000	874.000	874.000	901.645	901.645
19	Marco de 2 x 5 y 2 puertas 0,60 x 1,20 (boxes)	UN.	2	N/A	N/A	644.000	1.288.000	644.000	1.288.000	664.370	1.328.740
20	Ventanas tipo balancín de 1,10 x 1,00 – Baño	UN.	1	N/A	N/A	644.000	644.000	644.000	644.000	664.370	664.370
21	Revoque 1:3 (cemento- arena) alfeizar de ventanas	ML	5	N/A	N/A	64.300	321.500	64.400	322.000	66.437	332.185
22	Pintura de paredes al látex	M2	50	N/A	N/A	36.500	1.825.000	36.800	1.840.000	37.964	1.898.200
23	Pintura de aberturas de madera con barniz sintético	M2	5,04	N/A	N/A	36.500	183.960	36.800	185.472	37.964	191.339
24	Azulejos de 0,15 x 0,15 cm	M2	22,57	N/A	N/A	115.000	2.595.550	115.000	2.595.550	118.638	2.677.648
25	Vidrios dobles	M2	1,1	N/A	N/A	506.000	556.600	506.000	556.600	522.0005	574.206
26	Instalación eléctrica en Gral.	GL	1	N/A	N/A	4.600.000	4.600.000	4.600.000	4.600.000	4.745.500	4.745.500
27	Artefactos eléctricos	GL	1	N/A	N/A	4.140.000	4.140.000	4.140.000	4.140.000	4.270.950	4.270.950
28	Instalación de agua corriente en baño con dos (2) inodoros, tres (3) lavatorios y una (1) ducha eléctrica	GL	1	N/A	N/A	8.280.000	8.280.000	8.280.000	8.280.000	8.541.900	8.541.900
29	Desagüe cloacal de un (1) ducha, con registro (0,60 x 0,60 con tapa de Hº Aº, cámara séptica (0,75 x 1,50) y pozo ciego (2,00 x 2,50)	GL	1	N/A	N/A	3.680.000	3.680.000	3.680.000	3.680.000	3.796.400	3.796.400
30	Colocación de artefactos y accesorios de baño (jabonera – portarrollos – toallero – perchero)	GL	1	N/A	N/A	2.760.000	2.760.000	2.760.000	2.760.000	2.847.300	2.847.300
31	Construcción de mesada de granito de 1,80 x 0,50 x 0,70	GL	1	N/A	N/A	4.232.000	4.232.000	4.232.000	4.232.000	4.365.860	4.365.860
32	Cámara séptica tipo 2 de 2,00 x 5,00	UN.	1	N/A	N/A	6.440.000	6.440.000	6.440.000	6.440.000	6.643.700	6.643.700
33	Pozo absorbente tipo 2 de 2,50 x 3,00	UN.	1	N/A	N/A	5.520.000	5.520.000	5.520.000	5.520.000	5.694.600	5.694.600
34	Limpieza final	GL	1	N/A	N/A	1.400.000	1.400.000	1.380.000	1.380.000	1.423.650	1.423.650
TOTAL						77.380.235		77.392.102		79.840.048	

